
Univerzita Karlova v Praze 

Evangelická teologická fakulta 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 

 
Název práce:  Domácí násilí na seniorech 

Jméno studenta: Ornella Musilová, DiS. 

Jméno vedoucího: Ing. Mgr. Jan Dočkal, CSc. 

Jméno oponenta: Mgr. Hana Čížková 

 

 

 Ornella Musilová si za téma své práce vybrala problematiku domácího násilí na 

seniorech. Svůj cíl pak formuluje jako: "popsat a analyzovat fenomén domácího násilí na 

seniorech, ukázat jeho příčiny a důsledky a pokusit se navrhnout některá řešení". Výběr 

tématu považuji za zdařilý, cíl bych doporučila zvolit více konkrétní. Ve své práci se autorka 

opírá převážně o zkušenosti organizace Život 90, kdyby i cíl zvolila a zformulovala vzhledem 

ke zkušenostem této organizace, byl by snáze splnitelný a autorka by mohla jít při zpracování 

tématu více do hloubky.  

Informace z teoretické části autorka doplňuje pěti kazuistikami z telefonické krizové linky 

Senior telefon. I zde by bylo ku prospěchu práce, kdyby autorka tyto kazuistiky více 

rozebrala. Málo zmíněné je také téma seniorů, kteří nejsou sami schopni domácí násilí 

rozpoznat (např. senioři s demencí).  

I přes zmíněné výtky však dle mého názoru autorka cíl práce splnila. 

Autorka ve své práci čerpá z dostatečného množství zdrojů, které správně cituje. Po formální 

stránce práce obsahuje všechny požadované náležitosti. Velmi problematická je stylistická a 

gramatická stránka textu, kde lze najít mnoho chyb. 

Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnocení dobře (C) - uspokojivě (D). 

 

Při obhajobě prosím o zodpovězení některé z těchto otázek: 

 

1. Jak se postavit k situaci seniora, který je pravděpodobně obětí domácího násilí, ale 

nechce si tuto situaci připustit ani jí řešit? Které subjekty se při řešení této situace 

mohou angažovat?  

2. V čem je domácí násilí na seniorech specifické oproti např. domácímu násilí na 

ženách?  

 

 

 

 

V Praze 7. 6. 2016      Oponent práce: Hana Čížková 
 


